CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS
Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

_____________________________________________________________________________

Rua Engenheiro Harry Amorim da Costa, 110     -     Centro    -     fone/fax:   (35)  3734-1583
SANTA RITA DE CALDAS           -        CEP 37.775-000              -                   Minas Gerais
e-mail:camara@santaritadecaldas.mg.gov.br   Home Page: www.santaritadecaldas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 4/2025

"Cria Comissão Responsável Pela Conferência dos
Materiais em Almoxarifado, Referente ao Exercício de
2024"

A Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais,
no uso das atribuições que  lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, conjugado
com o disposto na Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964 e a edição do Boletim
TCEMG/SICOM nº. 8/2019, que traz Orientações Sobre o Preenchimento da Certidão de Existência
de Materiais em Almoxarifado e controle eficientes.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída Comissão Especial responsável pela conferência dos materiais
constantes em almoxarifado, que refletem valores no Balanço Patrimonial do Município referente
ao exercício de 2024, composta pelos seguintes membros:

- Antônio Luiz de Carvalho. Matricula: 20 - Coordenador;
- Antônio Manoel Peçanha Silva de Carvalho. Matricula: 6 - subcoordenador;
- Ademir Aparecido da Silva. Matricula: 1 - Relator;
- Vanilda de Cássia da Fonseca. Matricula: 8 - Membro.

Art. 2º - As funções atribuídas aos membros desta Comissão serão exercidas sem
qualquer remuneração e o relatório deverá ser entregue até o dia 20 de março de 2025.

Art. 3º A Comissão funcionará no período de 01 de março a 31 de março de 2025.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Santa Rita de Caldas, 24 de Fevereiro de 2025.

Taíse Lopes Menossi Machado
Presidente da Câmara

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#355#2#5#4#2025#1#0#0#1

		2025-02-24T09:03:35-0300